

令和3年5月7日（令和3年5月20日）

姫路管内道路排水施設清掃作業

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、

ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、

有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業
工事地名	兵庫県姫路市北条1－250地先（姫路河川国道事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	12) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5162010003	14) 単価適用年月	2021年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	307日間 自 令和 3年 5月 8日 (当初) 至 令和 4年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処 分 費 等	3,010,000
		23) 公 告 日	令和 3年 2月19日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		28,336,223				
道路清掃工		式	1		28,336,223				
排水施設清掃工		式	1		16,268,023				
側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	200	1,145	229,000			単-1号	
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,586	15,860			単-2号	
側溝清掃A3	幅30～70cm 深さ30～90cm 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	500	465.7	232,850			単-3号	
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	907.3	9,073			単-4号	
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,361	13,610			単-5号	
側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	10	1,314	13,140			単-6号	
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	10	1,963	19,630			単-7号	

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集水桝清掃A1		側溝清掃車貸与	箇所	800	4,785	3,828,000			単-8号
集水桝清掃B1		側溝清掃車貸与	箇所	10	4,030	40,300			単-9号
集水桝清掃B2		側溝清掃車貸与(夜間)	箇所	10	5,920	59,200			単-10号
管渠清掃A1		φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	2,300	1,423	3,272,900			単-11号
管渠清掃A2		φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1,700	1,626	2,764,200			単-12号
管渠清掃A3		φ 800mm以上 φ 1000mm以下 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	2,296	22,960			単-13号
管渠清掃B1		φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1,100	1,032	1,135,200			単-14号
管渠清掃B2		φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,244	12,440			単-15号
管渠清掃B3		φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	3,100	1,478	4,581,800			単-16号

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃B4	φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	10	1,786	17,860			単-17号	
橋梁清掃工		式	1		656,220				
排水管清掃A1	φ 60.5mm～200mm 排水 管清掃車貸与、側溝清 掃車貸与、高所作業車 なし	m	10	1,475	14,750			単-18号	
排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm 排水 管清掃車貸与、側溝清 掃車貸与、高所作業車 なし	m	10	1,447	14,470			単-19号	
排水管清掃B2	φ 60.5mm～200mm 排水 管清掃車貸与、側溝清 掃車貸与、高所作業車 なし(夜間)	m	300	2,090	627,000			単-20号	
散水車単独運転		式	1		117,260				
散水車運転1	貸付機械	日	2	25,760	51,520			単-21号	
散水車運転2	借上機械	日	2	32,870	65,740			単-22号	
排水管清掃車単独運転		式	1		365,820				
排水管清掃車運転	貸付機械	日	13	28,140	365,820			単-23号	

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃車単独運転		式	1		734,250				
側溝清掃車運転	貸付機械							単-24号	
		日	25	29,370	734,250				
雑工									
		式	1		735,310				
普通作業員1								単-25号	
		時間	140	2,400	336,000				
普通作業員2	(夜間)							単-26号	
		時間	50	3,600	180,000				
ダンプトラック運転	4t積級							単-27号	
		日	7	31,330	219,310				
交通規制									
		式	1		4,597,760				
標識車運転1	貸付機械							単-28号	
		日	53	29,120	1,543,360				
標識車運転2	貸付機械(夜間)							単-29号	
		日	2	38,150	76,300				
標識車運転3	借上機械							単-30号	
		日	32	25,750	824,000				
標識車運転4	借上機械(夜間)							単-31号	
		日	30	34,610	1,038,300				
交通誘導警備員A								単-32号	
		時間	290	1,750	507,500				

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員B		時間	290	1,438	417,020			単-33号	
交通誘導警備員A	(夜間)	時間	40	2,625	105,000			単-34号	
交通誘導警備員B	(夜間)	時間	40	2,157	86,280			単-35号	
泥土処分		式	1		4,861,580				
泥土	泥土処分料	t	430	7,000	3,010,000			単-36号	
泥土積込		t	430	742.5	319,275			単-37号	
泥土運搬A		t	215	1,273	273,695			単-38号	
泥土運搬B		t	215	5,854	1,258,610			単-39号	
直接工事費		式	1		28,336,223				
共通仮設費		式	1		4,102,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,102,000				
純工事費		式	1		32,438,223				

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		17,379,000				
工事原価		式	1		49,817,223				
一般管理費等		式	1		8,312,777				
工事価格		式	1		58,130,000				
消費税相当額		式	1		5,813,000				
工事費計		式	1		63,943,000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	側溝清掃A1	断面積0. 125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1, 145	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃A1		断面積0. 125m2未満	m	100	1, 145	114, 500			
計						114, 500			
単価						1, 145	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	側溝清掃A2	断面積0. 125m2以上0. 500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1, 586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A2		断面積0. 125m2以上0. 500m2未満	m	100	1, 586	158, 600		
計						158, 600		
単価						1, 586	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	側溝清掃A3	幅30～70cm 深さ30～90cm 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	465. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A3(単独作業)		蓋無 幅30～70cm 深さ30～90cm	m	100	465. 7	46, 570		
計						46, 570		
単価						465. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	側溝清掃B1	断面積0. 125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	907. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B1		断面積0. 125m2未満	m	100	907. 3	90, 730		
計						90, 730		
単価						907. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一5号	側溝清掃B2	断面積0. 125m2以上0. 500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価 1, 361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃B2		断面積0. 125m2以上0. 500m2未満	m	100	1, 361	136, 100	
計						136, 100	
単価						1, 361	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50
単一6号	側溝清掃B3	断面積0. 125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価 1, 314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃B3		断面積0. 125m2未満(夜間)	m	100	1, 314	131, 400	
計						131, 400	
単価						1, 314	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	側溝清掃B4	断面積0. 125m2以上0. 500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1, 963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B4		断面積0. 125m2以上0. 500m2未満(夜間)	m	100	1, 963	196, 300		
計						196, 300		
単価						1, 963	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	4, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃A1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	4, 785	478, 500		
計						478, 500		
単価						4, 785	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	4, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	4, 030	403, 000		
計						403, 000		
単価						4, 030	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	単位	箇所	数量	100	単価	5, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B2(夜間)		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	5, 920	592, 000		
計						592, 000		
単価						5, 920	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	管渠清掃A1	φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1, 423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A1		φ 200mm以上400mm未満	m	100	1, 423	142, 300		
計						142, 300		
単価						1, 423	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	管渠清掃A2	φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1, 626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A2		φ 400mm以上800mm未満	m	100	1, 626	162, 600		
計						162, 600		
単価						1, 626	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	管渠清掃A3	φ 800mm以上 φ 1000mm以下 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2, 296	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃A3		φ 800mm以上1000mm以下	m	100	2, 296	229, 600			
計						229, 600			
単価						2, 296	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	管渠清掃B1	φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1, 032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B1		φ 200mm以上400mm未満	m	100	1, 032	103, 200		
計						103, 200		
単価						1, 032	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	管渠清掃B2	φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1, 244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B2		φ 400mm以上800mm未満	m	100	1, 244	124, 400		
計						124, 400		
単価						1, 244	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	管渠清掃B3	φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1, 478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B3		φ 200mm以上400mm未満(夜間)	m	100	1, 478	147, 800		
計						147, 800		
単価						1, 478	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	管渠清掃B4	φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1, 786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B4		φ 400mm以上800mm未満(夜間)	m	100	1, 786	178, 600		
計						178, 600		
単価						1, 786	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	排水管清掃A1	φ 60. 5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量	100	単価	1, 475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃A1		φ 60. 5mm～200mm	m	100	1, 475	147, 500		
計						147, 500		
単価						1, 475	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	排水管清掃B1	φ 60. 5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃B1	φ 60. 5mm～200mm	m	100	1, 447	144, 700		
	計					144, 700		
	単価					1, 447	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	排水管清掃B2	φ 60. 5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃B2	φ 60. 5mm～200mm(夜間)	m	100	2, 090	209, 000		
	計					209, 000		
	単価					2, 090	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	散水車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	25, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	5. 5	4, 682	25, 751		
計						25, 751		
単価						25, 760	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	散水車運転2	借上機械	単位	日	数量	1	単価	32, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		3800L	日	1	32, 870	32, 870		
計						32, 870		
単価						32, 870	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	排水管清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	28, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	6	4, 689	28, 134		
計						28, 134		
単価						28, 140	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	側溝清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	29, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	6	4, 895	29, 370		
計						29, 370		
単価						29, 370	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	普通作業員1		単位	時間	数量	8	単価	2, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19, 200	19, 200		
計						19, 200		
単価						2, 400	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	普通作業員2	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	3, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28, 800	28, 800		
計						28, 800		
単価						3, 600	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量	1	単価	31, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	31, 330	31, 330		
計						31, 330		
単価						31, 330	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	標識車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	29, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費1		LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	時間	4. 7	6, 194	29, 111. 8		
計						29, 111. 8		
単価						29, 120	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一29号	標識車運転2	貸付機械(夜間)	単位	日	数量	1	単価	38,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識車運転費2	LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	時間	4. 7	8,115	38,140. 5		
	計					38,140. 5		
	単価					38,150	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	標識車運転3	借上機械	単位	日	数量	32	単価	25,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費3			時間	150	5,388	808,200		
サインライト(賃料)		企業者型 1400×1800	日	32	312	9,984		
サインライト(基本料)		企業者型 1400×1800	台	1	5,600	5,600		
計						823,784		
単価						25,750	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一31号	標識車運転4	借上機械(夜間)	単位	日	数量	30	単価	34, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費4			時間	140	7, 309	1, 023, 260		
サインライト(賃料)		企業者型 1400×1800	日	30	312	9, 360		
サインライト(基本料)		企業者型 1400×1800	台	1	5, 600	5, 600		
計						1, 038, 220		
単価						34, 610	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員A		単位	時間	数量	8	単価	1, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14, 000	14, 000		
計						14, 000		
単価						1, 750	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員B		単位	時間	数量	8	単価	1, 438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11, 500	11, 500		
計						11, 500		
単価						1, 438	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一34号	交通誘導警備員A	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	21, 000	21, 000		
計						21, 000		
単価						2, 625	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一35号	交通誘導警備員B	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2, 157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 250	17, 250		
計						17, 250		
単価						2, 157	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	泥土	泥土処分料	単位	t	数量	1	単価	7, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	7, 000	7, 000		
計						7, 000		
単価						7, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	泥土積込		単位	t	数量	1. 2	単価	742. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 小規模(標準)	m 3	1	890. 9	890. 9		
計						890. 9		
単価						742. 5	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一38号	泥土運搬A		単位	t	数量	1. 2	単価 1, 273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 4. 5km以下	m 3	1	1, 527	1, 527	
計						1, 527	
単価						1, 273	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
単一39号	泥土運搬B		単位	t	数量	1. 2	単価 5, 854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	7, 024	7, 024	
計						7, 024	
単価						5, 854	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	側溝清掃A1	断面積0. 125m2未満	単位	m	数量	100	単価	1, 145
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 66	22, 500	14, 850		
普通作業員			人	2. 69	19, 200	51, 648		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5. 3～5. 8m3 圧力1 2MP a	時間	4. 88	4, 689	22, 882		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4. 5～5. 0m3	時間	4. 88	4, 895	23, 887		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 233		
計						114, 500		
単価						1, 145	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	側溝清掃A2	断面積0. 125m2以上0. 500m2未満	単位	m	数量	100	単価	1, 586
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 91	22, 500	20, 475		
普通作業員			人	3. 73	19, 200	71, 616		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）			時間	6. 75	4, 689	31, 650		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕			時間	6. 75	4, 895	33, 041		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 818		
計						158, 600		
単価						1, 586	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	側溝清掃A3(単独作業)	蓋無 幅30～70cm 深さ30～90cm	単位	m	数量	100	単価	465. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 37	22, 500	8, 325		
普通作業員			人	1. 34	19, 200	25, 728		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]			時間	2. 42	4, 895	11, 845		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		672		
計						46, 570		
単価						465. 7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	側溝清掃B1	断面積0. 125m2未満	単位	m	数量	100	単価	907. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 52	22, 500	11, 700		
	普通作業員		人	2. 13	19, 200	40, 896		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5. 3～5. 8m3 圧力12MPa	時間	3. 87	4, 689	18, 146		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0m3	時間	3. 87	4, 895	18, 943		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 045		
	計					90, 730		
	単価					907. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
	側溝清掃B2	断面積0. 125m2以上0. 500m2未満	単位	m	数量	100	単価 1, 361
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 78	22, 500	17, 550	
	普通作業員		人	3. 2	19, 200	61, 440	
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5. 3～5. 8m3 圧力12MPa	時間	5. 8	4, 689	27, 196	
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0m3	時間	5. 8	4, 895	28, 391	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 523	
	計					136, 100	
	単価					1, 361	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	側溝清掃B3	断面積0. 125m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1, 314
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 53	33, 750	17, 887		
	普通作業員		人	2. 16	28, 800	62, 208		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5. 3～5. 8m3 圧力1 2MP a	時間	3. 92	6, 244	24, 476		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0m3	時間	3. 92	6, 450	25, 284		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 545		
	計					131, 400		
	単価					1, 314	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	側溝清掃B4	断面積0. 125m2以上0. 500m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1, 963
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 79	33, 750	26, 662		
普通作業員			人	3. 23	28, 800	93, 024		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5. 3～5. 8m3 圧力1 2MP a	時間	5. 85	6, 244	36, 527		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4. 5～5. 0m3	時間	5. 85	6, 450	37, 732		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2, 355		
計						196, 300		
単価						1, 963	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	集水桝清掃A1	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	4, 785
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 28	22, 500	73, 800		
普通作業員			人	14. 34	19, 200	275, 328		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕			時間	24. 52	4, 895	120, 025		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		9, 347		
計						478, 500		
単価						4, 785	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	集水桝清掃B1	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	4, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 76	22, 500	62, 100		
	普通作業員		人	12. 08	19, 200	231, 936		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	20. 65	4, 895	101, 081		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		7, 883		
	計					403, 000		
	単価					4, 030	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	集水桝清掃B2(夜間)	泥土堆積厚20cm以上	単位	箇所	数量	100	単価	5,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 79	33,750	94,162		
	普通作業員		人	12. 19	28,800	351,072		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	20. 97	6,450	135,256		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		11,510		
	計					592,000		
	単価					5,920	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
	管渠清掃A1	φ 200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価 1, 423
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 86	22, 500	19, 350	
	普通作業員		人	3. 44	19, 200	66, 048	
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	5. 76	4, 689	27, 008	
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 76	4, 895	28, 195	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 699	
	計					142, 300	
	単価					1, 423	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	管渠清掃A2	φ 400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価	1, 626
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 98	22, 500	22, 050		
普通作業員			人	3. 93	19, 200	75, 456		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）			時間	6. 59	4, 689	30, 900		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕			時間	6. 59	4, 895	32, 258		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 936		
計						162, 600		
単価						1, 626	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
	管渠清掃A3	φ 800mm以上1000mm以下	単位	m	数量	100	単価	2, 296	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 39	22, 500	31, 275			
普通作業員			人	5. 55	19, 200	106, 560			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	9. 29	4, 689	43, 560			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	9. 29	4, 895	45, 474			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2, 731			
計						229, 600			
単価						2, 296	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	管渠清掃B1	φ 200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価	1, 032
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 62	22, 500	13, 950		
	普通作業員		人	2. 5	19, 200	48, 000		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	4. 18	4, 689	19, 600		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	4. 18	4, 895	20, 461		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 189		
	計					103, 200		
	単価					1, 032	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	管渠清掃B2	φ 400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価	1, 244
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 75	22, 500	16, 875		
	普通作業員		人	3. 01	19, 200	57, 792		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	5. 04	4, 689	23, 632		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 04	4, 895	24, 670		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 431		
	計					124, 400		
	単価					1, 244	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	管渠清掃B3	φ 200mm以上400mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1, 478
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 62	33, 750	20, 925		
	普通作業員		人	2. 5	28, 800	72, 000		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	4. 18	6, 244	26, 099		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	4. 18	6, 450	26, 961		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 815		
	計					147, 800		
	単価					1, 478	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	管渠清掃B4	φ 400mm以上800mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1, 786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 75	33, 750	25, 312		
	普通作業員		人	3. 02	28, 800	86, 976		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	5. 05	6, 244	31, 532		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 05	6, 450	32, 572		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2, 208		
	計					178, 600		
	単価					1, 786	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	排水管清掃A1	φ 60. 5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価	1, 475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 67	22, 500	15, 075		
	普通作業員		人	3. 91	19, 200	75, 072		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	6. 7	4, 689	31, 416		
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 29	4, 895	25, 894		
	諸雑費（まるめ）		式	1		43		
	計					147, 500		
	単価					1, 475	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0
	排水管清掃B1	φ 60. 5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価 1, 447
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 66	22, 500	14, 850	
	普通作業員		人	3. 84	19, 200	73, 728	
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	6. 59	4, 689	30, 900	
	側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 14	4, 895	25, 160	
	諸雑費（まるめ）		式	1		62	
	計					144, 700	
	単価					1, 447	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	排水管清掃B2	φ 60. 5mm～200mm (夜間)	単位	m	数量	100	単価	2, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 66	33, 750	22, 275		
普通作業員			人	3. 87	28, 800	111, 456		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	6. 64	6, 244	41, 460		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 24	6, 450	33, 798		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						209, 000		
単価						2, 090	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	散水車〔４×２〕	タンク容量５５００～６５００Ｌ 耐塩式	単位	時間	数量	1	単価	4,682
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	18,300	3,294		
軽油		１．２号	L	7.6	112	851		
散水車〔４×２〕		タンク容量５５００～６５００Ｌ 耐塩式	時間	1	537	537		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,682		
単価						4,682	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	日	数量	1	単価	32, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	18, 300	18, 300		
軽油		1. 2号	L	29	112	3, 248		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	供用日	1. 672	6, 770	11, 319		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						32, 870		
単価						32, 870	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	4, 689
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	18, 300	3, 111		
軽油		1. 2 号	L	7. 9	112	884		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	1	694	694		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 689		
単価						4, 689	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	4, 895
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	18, 300	3, 111		
軽油		1. 2号	L	9. 4	112	1, 052		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	732	732		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 895		
単価						4, 895	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	31, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	18, 300	18, 300		
軽油		1. 2号	L	34	112	3, 808		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1. 28	6, 960	8, 908		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 28	245	313		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						31, 330		
単価						31, 330	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

標識車運転費1	LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	単位	時間	数量	1	単価	6, 194
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0. 21	18, 300	3, 843		
軽油	1. 2号	L	7. 6	112	851		
標識車損料(無償貸付機械)	LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	時間	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6, 194		
単価					6, 194	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50
	標識車運転費2	LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	単位	時間	数量	1	単価 8, 115
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0. 21	27, 450	5, 764	
	軽油	1. 2号	L	7. 6	112	851	
	標識車損料(無償貸付機械)	LED表示式、キュービック型 衝突緩和装置付	時間	1	1, 500	1, 500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					8, 115	
	単価					8, 115	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

標識車運転費3		単位	時間	数量		1	単価	5, 388
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	5, 134	5, 134			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 5. 6L/日	日	0. 21	1, 211	254			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5, 388			
単価					5, 388	円／時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

標識車運転費4		単位	時間	数量		1	単価	7, 309
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	7, 055	7, 055			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 5. 6L/日	日	0. 21	1, 211	254			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7, 309			
単価					7, 309	円／時間		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14, 000	14, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 000		
単価						14, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11, 500	11, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 500		
単価						11, 500	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	21, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	21, 000	21, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21, 000		
単価						21, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 250	17, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 250		
単価						17, 250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	7, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥	t	100	7, 000	700, 000		
計						700, 000		
単価						7, 000	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	単位	時間	数量	1	単価	6, 244
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	27, 450	4, 666		
軽油		1. 2 号	L	7. 9	112	884		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量 5. 3 ～ 5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	1	694	694		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 244		
単価						6, 244	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	27, 450	4, 666		
軽油		1. 2号	L	9. 4	112	1, 052		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	732	732		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 450		
単価						6, 450	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,134
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	18,300	3,843		
軽油		1. 2号	L	4.2	112	470		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	821	821		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,134		
単価						5,134	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,211
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455		
	ガソリン	レギュラー	L	5.6	135	756		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,211		
	単価					1,211	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	7, 055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 21	27, 450	5, 764		
軽油		1. 2 号	L	4. 2	112	470		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	821	821		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 055		
単価						7, 055	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量		単価	1,211
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455		
	ガソリン	レギュラー	L	5.6	135	756		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,211		
	単価					1,211	円／日	